

Protokół Nr XXVI/12

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **29 listopada 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.30

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: Krzysztof Doliński, Ewa Lipowska, Dariusz Frejnik.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Dariusz Stachowiak	- Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu Działdowskiego
Jarosław Gawenda	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Mieczysława Skała	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński rozpoczął sesję minutą ciszy dla uczczenia pamięci zmarłej Ireny Biema - sołtys poprzedniej kadencji. Następnie powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012-2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Grzybiny, Jankowice, Wysoka, Sławkowo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2011/2012.
15. Sprawy bieżące.
16. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XXV sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt P.Cieśliński przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Wójt Gminy** przedstawił informacje na temat realizowanych inwestycji. Zakomunikował, że w trakcie rozstrzygnięcia jest przetarg na budowę wodociągu w Grzybinach, dofinansowywanego w 80% przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

Wójt Gminy przekazał, że w przypadku braku odwołań 4 grudnia zostanie podpisana umowa. Wartość oferowana na przetargu jest mniejsza o ok. 50% od wartości kosztorysowej. Najniższa wartość oferowana przez firmę budowlaną z Iławy wynosi ok. 520 000 zł. W podobnej kwocie złożyło ofertę jeszcze 5 firm, z czego wynika, że jest to realna kwota.

Ad pkt 5

Soltys G. Derbin zgłosił, że opadają konary jesionów rosnących w alei zabytkowej w Rudolfowie. Zwrócił się z prośbą o przycięcie konarów.

Wójt Gminy odpowiedział, że kilkakrotnie podchodzono do tego tematu, łącznie z próbą uzyskania zgody na wycinę, której regionalny dyrektor ochrony środowiska nie wydał. Powiedział, że można byłoby wyciąć część drzew ponieważ zagrażają bezpieczeństwu jednak opinia rdoś jest negatywna. Na pielęgnację również trzeba uzyskać zgodę. Dodał, że zostaną poczynione starania o uzyskanie zgody na zabiegi pielęgnacyjne.

Ad. pkt. 6

Skarbnik Gminy B.Antoszevska poinformowała, że niniejsza uchwała stanowi propozycję udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno w kwocie 50 000 zł na realizację zadania polegającego na modernizacji hydroforni w Wądzynie i budowie studni wodomierzowej.

Radny K.Niewidzała zapytał o korzyści dla gminy wynikające z tego tytułu.

Kierownik G.Malachowski odpowiedział, że kolonia Ruszkowo zostanie włączona do gminy Dąbrówno, co ze względów ekonomicznych jest korzystniejsze. Koszt wodociągu w innym przypadku byłby trzykrotnie-cztero bądź nawet pięciokrotnie większy. Gmina Dąbrówno chcąc zaopatrzyć Ruszkowo w wodę, musi zmodernizować hydrofornię i wybudować studnię wodomierzową.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/205/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Dąbrówno.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo. Poinformowała, że zmiany polegają na uaktualnieniu dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących i majątkowych, jak i zmianach w rozchodach - zaplanowanie zwiększenia spłaty kredytu.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/206/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2012 -2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 8

Skarbnik B. Antoszevska szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/207/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady ustalono wzrost podatku od środków transportowych o 3% w stosunku do obowiązujących stawek.

Skarbnik Gminy dla porównania odczytała stawki obowiązujące w roku obecnym i proponowane na przyszły rok przy 3% wzroście.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/208/12 w sprawie podatku od środków transportowych.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poinformował, że stawka ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 75, 86 zł. Na wspólnym posiedzeniu stałych komisji ustalono stawkę w wysokości 54 zł. Zapytał o propozycje radnych, czy są inne niż ustalono na wspólnym posiedzeniu stałych komisji.

Nie zgłoszono innych propozycji.

Przewodniczący dodał, że ustalony podatek nie jest ani najmniejszym ani największym w powiecie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/209/12 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W tym punkcie **Skarbnik Gminy** poinformowała o stawce podatku leśnego, która została jednogłośnie decyzją radnych utrzymana na poziomie stawki ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012 r. Zgodnie z komunikatem średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2012 r. wyniosła 186,42 zł za 1 m³ /41,01 zł za 1 ha fizyczny lasu/.

Ad. pkt 11

Sekretarz Gminy J.Świniarski poinformował, że statut obowiązujący od 2003 r. pozostawał w sprzeczności z nowymi przepisami prawa. Powołano komisję statutową, która wypracowała nowy projekt statutu. Sekretarz Gminy przedstawił główne zmiany wprowadzone do statutu. Zakomunikował, że po ogłoszeniu statutu w Dzienniku Urzędowym zostanie on przekazany radnym i sołtysom.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/210/12 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 12

Kierownik G.Małachowski przekazał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy złożył wniosek o pozbawienie statusu pomnika przyrody trzech drzew. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w dniu 2 listopada b.r. Po uzgodnieniu uchwała może zostać skutecznie podjęta, czego wynikiem będzie wydanie decyzji na usunięcie drzew. W treści uchwały występuje tylko lipa drobnolistna ponieważ, tylko ona spośród wnioskowanych drzew posiada status pomnika przyrody.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/211/12 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 13

Wójt Gminy poinformował, że uchwała obejmuje tereny związane z eksploatacją kruszyw. Tereny w miejscowościach Grzybiny, Jankowice przywrócono do funkcji rolnej. Natomiast obszary Sławkowo, Wysoka przeznaczone są pod eksploatację.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/212/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejskowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach Grzybiny, Jankowice, Wysoka, Sławkowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W.Kubiński zabrał głos na temat książek przekazanych osobom obecnym na sesji. Poinformował, że zawiera ona informacje nie tylko na temat cukrzycy, ale również dotyczące systemu opieki, służby zdrowia. Książka powstawała w różnych rejonach Polski, była tworzona w różnych środowiskach, od chorych do profesorów, elity polskich diabetologów. Wspomniał o możliwości udostępnienia książki zainteresowanym chorym.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10.50 ogłosił przerwę w obradach. O godz. 11.15 wznowił XXVI Sesję Rady Gminy.

Ad.pkt 14

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że ustawodawca nałożył na organ wykonawczy obowiązek corocznego przedstawiania organowi stanowiącemu informacji na temat realizacji zadań oświatowych w terminie do dnia 31 października.

Przewodniczący Rady M.Zieliński przekazał, że informacja została złożona do rady zgodnie z terminem.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia D.Smereczyńska w formie prezentacji multimedialnej, przedstawiła informacje z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012.

Kierownik wskazała na główne zadania oświatowe gminy wynikające z postanowień właściwych ustaw. Następnie omówiła bazę oświatową, bazę sportową, liczebność uczniów w poszczególnych szkołach, wysokość środków poniesionych na utrzymanie dzieci uczęszczających do placówek miejskich, koszty dowozu uczniów. Kierownik D.Smereczyńska

wskazała na oferowane uczniom zajęcia pozalekcyjne jak również udzielaną pomoc w formie dożywiania, dofinansowywania zakupu podręczników, stypendium oraz zasiłków szkolnych. Poinformowała o zajęciach socjoterapeutycznych oraz pozalekcyjnych finansowanych w ramach działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Kolejnymi kwestiami zaprezentowanymi przez Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia były: struktura zatrudnienia nauczycieli, finansowanie szkół, wydatki poszczególnych szkół, środki wypłacone jako jednorazowy dodatek uzupełniający oraz koszt kształcenia ucznia w poszczególnych placówkach oświatowych.

W dalszej części prezentacji Kierownik D.Smereczyńska poinformowała o wynikach egzaminów przeprowadzonych wśród gimnazjalistów jak i sześcioklasistów. Zaprezentowała wyniki osiągnięte przez uczniów szkół z terenu gminy na tle powiatu, województwa i kraju.

Wójt Gminy wspomniał o planowanym zamknięciu dwóch szkół.

Radny P.Stańczak zwrócił się do pana wójta, podkreślając, że rada będzie dążyła do zachowania obecnego systemu szkolnictwa i liczy na pomoc w tej kwestii. Następnie zapytał o to, dlaczego jest taka różnica w ilości zatrudnionych nauczycieli między szkołami w Petrykozach i Klęczkowie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Petrykozach J. Cybulska podziękowała radzie, panu Wójtowi za utrzymanie tak małej szkoły. Dodała, że zdaje sobie sprawę, że koszty są wysokie, ale zdaje sobie również sprawę z tego, że szkoła na wsi jest bardzo potrzebna. Następnie przekazała informacje na temat liczby zatrudnionych nauczycieli. Do sierpnia było szesnastu nauczycieli, natomiast od września zatrudnionych jest dziesięciu. Szkoła pochłania duże koszty na płace, natomiast koszty utrzymania placówki nie są znaczne. W maju na płace wydano 40 490, 44 zł, a w październiku, po uwzględnieniu podwyżki wydano 37 054 85 zł, różnica wynosi 3 435, 59 zł, co w skali roku wynosi 41 227, 08 zł. Pełny rok budżetowy pokaże, że koszty ulegną obniżeniu.

Radny P.Stańczak zwrócił uwagę na wzrost kosztów poniesionych na ucznia w szkole w Petrykozach w stosunku do roku ubiegłego. Podkreślił, że chcąc utrzymać szkołę musi być widoczny spadek kosztów a nie ich wzrost.

Dyrektor Szkoły poinformowała, że nie może zwolnić większej liczby nauczycieli, obniżenie kosztów będzie widoczne w przyszłym roku, ponieważ dopiero od września zatrudniona jest mniejsza liczba nauczycieli.

Dyrektor dodała, że w szkole były dwie zerówki, które pochłonęły dużo kosztów.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w miesiącu styczniu podsumować czteromiesięczny okres, na podstawie, którego będzie można ocenić czy nastąpiły zmiany.

Radna T.Majorowska wskazała na duże koszty utrzymania, dużą liczbę nauczycieli, małą liczbę uczniów i niskie wyniki nauczania. Dodała, że należy podjąć działania również w kierunku ich poprawy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał co należy zrobić, aby wyniki w szkołach były co najmniej na poziomie średnim.

Kierownik D.Smereczyńska podkreśliła, że należy zwrócić uwagę na to, że są różne środowiska.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w styczniu również zostanie poddana dyskusji kwestia wyników i ich poprawy.

Kierownik D.Smereczyńska poinformowała, że szkoła w Petrykozach zgłosiła się do programu naprawczego.

Dyrektor Szkoły w Petrykozach nawiązała do kwestii czynników wpływających na wyniki nauczania.

Przewodniczący Rady podkreślił, że łatwiej dyskutować na temat funkcjonowania szkoły, kiedy te wyniki są na wyższym poziomie.

Wójt Gminy P.Cieśliński podkreślił, że dyskusja na temat oświaty trwa od bardzo długiego czasu. W tej chwili nie mówi się o dzieciach, poprawie warunków w szkołach, ponieważ są niemal idealne. Wydano na szkoły ok. kilkudziesięciu milionów złotych. Następnie nawiązał do kwestii przygotowania nauczyciela do pracy w szkole.

Podkreślił, że trwają dyskusje na temat tego, aby nie likwidować szkół, jednak gminy nie stać na utrzymanie oświaty, bowiem 800 000 zł dokładanych jest do pensji nauczycielskich. Dyrektorzy nie mają wpływu na zaistniałą sytuację, gmina również. Na przyszły rok zmniejszono środki. Przewidywane są oszczędności na wszystkim poza płacami nauczycieli, wskutek czego zwalniani są młodzi nauczyciele. Środki w wysokości 3 300 000 zł przeznaczane są na oświatę. Problem stanowi sposób naliczania subwencji oświatowej. Powinny zostać zamknięte dwie placówki, ponieważ nie stać gminy na dofinansowywanie oświaty. Wprowadzane są oszczędności na świetlicach, bibliotekach, na bieżącym utrzymaniu gminy, przygotowujemy się do redukcji etatów, bo zmniejszają się dochody, a na oświatę musimy zaplanować środki. Gminy nie będzie stać na wiele rzeczy, dochody utrzymują się na tym samym poziomie, a wzrosło bieżące utrzymanie: energia, gaz. Szukamy oszczędności. Planowany jest fundusz sołecki na 2014 r. , na który na dzień dzisiejszy nie ma środków. System szkół jest może dobry ale brakuje na nie pieniędzy. Powiedział, że on jak i radni biorą odpowiedzialność za podejmowane decyzje, które niestety nie zawsze są popularne. Dodał, że przy obecnym systemie szkół trudno będzie je utrzymać. Podkreślił, że każda decyzja

przynosi konsekwencje. Udało się opracować budżet, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXVI/212/12 w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji zadań oświatowych Gminy Działdowo w roku szkolnym 2011/2012.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Soltys B.Jaroszewski nawiązał do kwestii świetlic, podkreślając, że pracownik będzie miał obniżone zatrudnienie z $\frac{3}{4}$ etatu na $\frac{1}{2}$. Zapytał, czy nie ma możliwości zwiększenia liczby godzin.

Wójt Gminy poinformował, że nie ma możliwości z uwagi na to, że brakuje środków. Nie dąży się do likwidacji i zamykania świetlic, bibliotek bo nie po to włożono środki w remonty, aby dziś je zamykać, ale konieczne jest ograniczenie funkcjonowania, ze względów finansowych jak również z uwagi na frekwencję uczestników. Placówki będą pracowały w mniejszym wymiarze godzin.

Soltys K.Roman zwróciła się do pana Wójta z pytaniem, czy przewiduje spotkania z mieszkańcami.

Wójt Gminy odpowiedział, że planowane są zebrania z mieszkańcami. W najbliższym czasie odbędzie się zebranie w miejscowości Niestoja w celu dokonania wyboru sołtysa.

Radny P.Stańczak zapytał czy rozpoczęto prace związane z połączeniem instytucji kultury, czy radni mają sami wystosować wniosek w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że po nowym roku zostaną podjęte działania w tym kierunku. Dodał, że w przypadku naszej gminy połączenie instytucji jest jak najbardziej wskazane.

Soltys M.Waškowiak zabrał głos w sprawie świetlic. Zapytał o możliwość zainwestowania w doposażenie świetlic, w tym celu, aby mogły na siebie zarabiać.

Wójt Gminy podkreślił, że zainteresowanie wynajmem świetlic jest niewielkie.

Kierownik M.Skała poinformowała, że świetlica w Gnojnie jest w pełni wyposażona, mimo to było tylko jedno wynajęcie.

Radna J.Gancarz zapytała, o możliwość przedłużenia czasu, w którym świecą lampy uliczne.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to już kolejny wniosek w kwestii zmiany czasu oświetlenia, która jednak nie jest przewidywana.

Radna T.Majorowska przypomniała o potrzebie zamontowania obiecanej lampy na głównym skrzyżowaniu w Kisinach.

Radna J.Gancarz zwróciła się do pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z pytaniem czy dyrektorzy szkół przekazali skargi w kwestii żywności dostarczanej dzieciom.

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka odpowiedziała, że wpłynęły uwagi ze strony dyrektorów szkół, które następnie przekazano do Centrum Caritas w Brodnicy. Centrum ustosunkuje się do przedstawionych uwag.

Ad.pkt 14

Sprawy bieżące

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 15

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XXVI Sesji Rady Gminy o godz. 12.30.

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Miroslaw Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/